VI. AGAPIVS, Cretensis monachus, in monte Atho circa a. 1640. vixit, scripsitque librum, qui ex graecis et latinis collectus scriptoribus vulgari graeco et arabico idiomate fertur, et *αμαρτωλῶν σωτηρίας, peccantium salus*, inscribitur, atque auctoris sumtibus illo, quo dixi, graeco vulgari idiomate editus est Venetiis apud Antonium Julianum a. 1641. 4. Ex quo aliqua produxit *Antonius Arnaldus* in opere de perpetua ecclesiae fide circa Sacramentum Eucharistiae, nec non *Rich. Simon*. ad Gabrielem Philadelphiensem pag. 131. sq. 286. 291. sq. atque in epistolis selectis, gallice editis, tomo secundo epist. 7. p. 46. et epistola 11. pag. 69. et 75. Arabice versionis meminuit *Michael Nau* in vera effigie ecclesiae romanae graecaeque p. 125. Eiusdem *Agapii* quoque exstant *νέος παράδεισος*, siue vitae Sanctorum, Venet. 1641. 4. ^{b)} et *Θαυμασία τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου, miracula sanctissimae Deiparae*, item idiomate graeco-barbaro scripta atque edita, ex quorum partis tertiae p. 429. locum produxit *Joh. Wulferus* ad tractatum Mishnicum Schekalim p. 117. ^{c)} In *Hendreichii* pandectis Brandenburgicis legas, *Agapium Caesareensem*, *Eusebii Caesar.* vitam scripsisse, teste Sozomeno ac Cassiodoro. Sed in Cassiodori Historia tripartita IV. 13. *Agapii* nomen male irrepit pro Acacii, quod ex Socrate II. 4. reponendum. *Agapio* in Caesareensi episcopatu Eusebius successit. [v. supra ad vol. VII. p. 336. not. c.] Fuit et *Agapius*, Manetis discipulus, ^{d)} de quo *Petrus Siculus* in hist. Manichaeorum, et qui de eius scriptis et erroribus consulendus Photius cod. CLXXIX. Praeterea *Agapius Maffalianus*, de quo idem cod. LII. [et supra, vol. X. p. 696.] nec non *Agapius*, philosophus Atheniensis, Procli discipulus, de quo Suidas, et non diuersus fortasse ab eodem *Agapius*, medicus ac rhetor clarus Alexandriae et CPoli, de quo idem Suidas et ex Damasco Photius cod. CCXLII. *Fabr.* Conf. infra in elencho medicor. vett. in vol. XIII. p. 41. et *Eudociam* in *Ioviacē* p. 49. in *Villoison* Anecd. gr. tom I. et p. 55. de *Agapio*, philosopho Atheniensi. — *Eustathii* cum duobus filiis, *Agapio* et *Theopisto*, martyrium. v. supra, vol. X. p. 227. *Acta Sctor.* m. Septembr. tom. VI. p. 127. et *Kollarium* ad *Lambecii* comm. vol. VIII. p. 515. — Martyrium S. Bassae et filiorum eius, *Theognidis*, *Agapii* et *Pisti* s. *Fidelis*. v. supra, vol. X. p. 206. — *Agapii* martyrium in cod. Vatic. citato ab *Affemanno* in bibl. orient. tom. III. p. 18. not. 9. et p. 10. in cod. syriaco Nitriensi. *Agapius*, patriarcha Graecorum *Antiochenus*. v. *Affemann*. bibl. orient. tom. II. p. 351. §. 32. *Harl.*